
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   14  февраля  2014 года        № 113 

г. Старый Оскол 

 

О проведении недели «Интернет-

безопасность» для учащихся 1-4 классов, 5-9 

классов, 10-11 классов и их родителей 

 

Во исполнение приказа управления образования Старооскольского городского 

округа № 149 от 10 февраля 2014 года "Об организации и проведении в 

общеобразовательных учреждениях Старооскольского городского округа 

мероприятий в рамках недели "Интернет-безопасность" для учащихся 1-4 классов, 5-

9 классов, 10-11 классов и их родителей", приказываю: 

1. Провести неделю "Интернет-безопасность" в школе для учащихся 1-4 

класс ов, 5-9 классов, 10-11 классов и их родителей в период с 17 по 23 февраля 2014 

года.  

2. Утвердить программу проведения недели "Интернет-безопасность" для 

учащихся 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 классов и их родителей (Приложение к 

приказу). Срок: до 17 февраля 2014 года. Ответственный: заместитель директора по 

УВР Донец А.А. 

3. Оказать информационно-методическую поддержку педагогическим 

работникам школы для проведения мероприятий в рамках недели «Интернет - 

безопасность». Срок: в течение срока проведения мероприятий. Ответственный: 

заместитель директора по УВР Донец А.А. 

4. Провести инструктивно-методическое совещание с классными 

руководителями и учителями-предметниками по тематике мероприятий, 

проводимых в рамках недели «Интернет - безопасность». Срок: 17 февраля 2014 

года. Ответственный: заместитель директора по УВР Донец А.А. 

5. Разместить программу мероприятий недели "Интернет-безопасность" на 

сайте школы. Срок: 17 февраля 2014 года. Ответственный: учитель информатики и 

ИКТ Горожанкин А.А. 

6. При проведении конкурсных мероприятий среди учащихся и педагогов в 

рамках недели "Интернет-безопасность" руководствоваться Положениями, 

разработанными департаментом образования Белгородской области (Приложения к 

приказу № 291 от 03 февраля 2014 года департамента образования Белгородской 

области: Положение о неделе "Интернет-безопасность" в Белгородской области в 

2014 году, Положение о конкурсе детских работ "Мой безопасный Интернет", 

Положение о конкурсе методических разработок конспектов уроков учителей 

информатики и ИКТ). 

7. Провести мероприятия в соответствии с утверждённой программой, 

издать приказ: "Об итогах проведения недели "Интернет-безопасность" в 2014 году". 

Срок: 25 февраля 2014 года. Ответственный: заместитель директора по УВР Донец 

А.А. 



8. Отправить анкету о результатах участия школы в неделе "Интернет-

безопасность" в МБОУ "СЦОКО" в срок до 25 февраля 2014 года. Ответственный: 

заместитель директора по УВР Донец А.А. 

 

Директор  

МБОУ "СОШ № 34 

с углублённым изучением отдельных предметов"    В.П. Телицын 



Приложение 
к приказу № 113 от 14 февраля 2014 года 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 
 

ПРОГРАММА 

проведения недели "Интернет-безопасность" 

для учащихся 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 классов и их родителей 

17 – 22 февраля 2014 года 
 

№ 

п.п. 
Мероприятия Срок Ответственные 

1.  Организационный день: 

- методическое совещание с учителями-

предметниками и классными руководителями; 

- размещение в информационном киоске 

материалов о безопасном Интернете; 

- размещение информационных и методических 

материалов в школьной локальной 

вычислительной сети 

\\K70\70\БЕЗОПАСНЫЙ ИНТЕРНЕТ-2014 

17.02.2014, 

понедельник 

Донец А.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Вершинин А.В., 

учитель информатики 

и ИКТ 

Донец А.А., 

заместитель 

директора по УВР 

2.  Проведение 5-минуток на уроках информатики 

и ИКТ: , на уроках по расписанию занятий 

 

 

18.02.2014, 

вторник 

Горожанкин А.А., 

Калужских Е.Г., 

учителя информатики 

и ИКТ, на уроках по 

расписанию занятий 

3. Проведение 5-минуток на уроках информатики 

и ИКТ:  на уроках по расписанию занятий 

19.02.2014, 

среда 

Вершинин А.В., 

Горожанкин А.А., 

Донец А.А.,  

Калужских Е.Г., 

учителя информатики 

и ИКТ 

4. Конкурсы детских работ: 

Номинация "Рисунок" 

 Темы на выбор: "Безопасный Интернет", 

"Угрозы сети", "Нет ОПАСНОСТИ в СЕТИ!",  

 

 

Номинация "Рассказ". 

Темы на выбор: "Что такое медиа-угрозы и 

стоит ли о них задумываться?", "Безопасность в 

сети Интернет: история из жизни", "Свобода. 

Безопасность. Интернет" 

 

 

Тема: "Что бы я посоветовал другу при встрече 

с опасностью в сети Интернет" 

 

 

 

 

17 – 19.02.2014 

 

1 – 11 классы 

 

 

 

 

9 -11 классы 

 

 

 

 

 

6 – 8 классы 

 

 

 

 

 

 

Сайбель Е.В., учитель 

изобразительного 

искусства, Курташова 

Т.С., старшая вожатая 

 

 

Ерёмина Ю.В., 

учитель русского 

языка и литературы, 

Вершинин А.В., 

учитель информатики 

и ИКТ 

Луконина Л.С., 

учитель русского 

языка и литературы, 

Калужских Е.Г., 

учитель информатики 

и ИКТ 



Тема: "Как сказочный герой учился 

безопасному поведению в сети Интернет?" 

 

 

 

 

Номинация "Видеоролик" 

Темы на выбор: "Я имею право на безопасный 

Интернет", "Хороший Интернет – безопасный 

Интернет" 

Номинация "Компьютерная игра" 

Программа-игра или программа-тренажёр 

Темы на выбор: "Основные правила безопасного 

Интернета для детей", "Я ищу в Сети Добро" 

1 – 4, 5 классы 

 

 

 

 

 

9 – 11 классы 

 

 

 

9 – 11 классы 

 

Павлова Н.М., 

учитель начальных 

классов, Горожанкин 

А.А., учитель 

информатики и ИКТ 

 

Донец А.А., учитель 

информатики и ИКТ 

 

 

Донец А.А., учитель 

информатики и ИКТ 

 

 

5.  Классный час по теме: "Безопасный Интернет 

на твоём компьютере" 

По расписанию классных часов 

17 – 22.02.2014 

1 – 11 классы 

Классные 

руководители 

6.  Тестирование учащихся «НА ИНТЕРНЕТ-

ЗАВИСИМОСТЬ» в режиме on-line, 

использовать паузу на уроке информатики и 

ИКТ, по расписанию уроков 

http://user.lvs.ru/vita/test/ 

5-11 класс Вершинин А.В., 

Горожанкин А.А., 

Донец А.А.,  

Калужских Е.Г., 

учителя информатики 

и ИКТ 

7. Беседы школьного психолога "Об этике в сети 

Интернет (нетикет), культуре речи детей в 

общении. 

По расписанию классных часов 

17 – 22.02.2014 

5 – 11 классы 

 

1-4 классы 

 

 

Психолог, 

учителя начальных 

классов 

8. Беседа с родителями: "Быть или не быть 

Интернету в компьютере вашего ребёнка?" 

На родительских собраниях. 

17 – 22.02.2014 

1 – 11 классы 

Классные 

руководители 

9. 9. Сдача отчётов о проведённых мероприятиях в 

классе по форме: 

Класс 

Классный руководитель 

Количество учащихся, присутствовавших на 

классном часе  -  

Тема классного часа: - 

Количество родителей, с которыми проведена 

беседа  

 

24.02.2014 Классные 

руководители 

10. 10. Отправка заявок и работ учащихся – 

победителей в конкурсах,  для участия в 

муниципальном конкурсе детских работ "Мой 

безопасный Интернет" в МБОУ ДОД "Центр 

дополнительного образования детей 

"Одарённость". 

20.02.2014 Донец А.А., 

заместитель 

директора по УВР 

11. 11. Составление сводной анкеты по результатам 

недели "Интернет-безопасность", отправка 

анкеты в МБОУ "СЦОКО" 

25.02.2014 Донец А.А., 

заместитель 

директора по УВР 

 

Заместитель директора по УВР     А.А. Донец 

14 февраля 2014 года 

http://user.lvs.ru/vita/test/

